



Ekologiczna energia to nasza przyszłość

W gorzowskiej hali targowej po raz pierwszy odbyły się Eko-Targi, połączone z konferencją Energia odnawialna w skojarzeniu z rolnictwem i gospodarką odpadami.

Targi zorganizowano wspólnie z BIC Frankfurt, by m.in. omówić kwestie produkcji energii odnawialnej w Polsce i Niemczech. Na razie jej udział w całkowitym zużyciu energii pierwotnej w naszym kraju wynosi ok. 4,5 proc. Warto jednak inwestować w ten sektor gospodarki. Przekonywał o tym m.in. prezes ZUO **Marek Wróblewski**: – Jesteśmy w trakcie przebudowy i modernizacji zakładu utylizacji odpadów w Chróściku. Dobudujemy m.in. moduł do produkcji paliwa alternatywnego. Inwestycja zakończy się w 2009. Przygotujemy też sortownię baterii i bioelektrownię na terenie Eko-Bio-Energetycznego Gospodarstwa Rolnego w Stanowicach. Odnawialnie źródła energii to nasza przyszłość.

W targach, poza przedstawicielami branży energetycznej i gospodarki odpadami, uczestniczyli właściciele gospodarstw agroturystycznych, pszczelarze i hodowcy zwierząt. – Gołębie, które tu prezentujemy, to cenne gatunki m.in.:

strasery, lahory, pawiki, swifty egipskie, które hodowali już faraonowie. To niezwykle piękne, ozdobne ptaki, przy których się odprężamy – mówił **Ryszard Grabarczyk** ze Szczecińskiego Związku Gołębi Ozdobnych i Drobiu. Barwne gołębie zachwyciły **Krystynę Dworzyńską** (na zdj.). – Przyszłam z ciekawości. Warto było, choćby tylko dla tych pięknych

ptaków – mówiła.

Zwiedzający podziwiali też ogrody pełne różnych gatunków kwiatów. – Teraz na topie są pelargonie angielskie i rośliny ozdobne z liści. Nie wymagają wiele pracy, a bardzo pięknie wyglądają i w zimie, i wiosną. Rośliny bardzo dobrze wpływają na środowisko i ludzi, bo dostarczają nam tlenu – powiedziała **Natalia Szmidt** z gospodarstwa ogrodniczego Świat roślin. Podczas targów przyznano wystawcom nagrody za najlepszą usługę, najlepszy produkt, najlepszą ekspozycję i nagrodę specjalną za innowacyjne rozwiązania w zakresie ochrony środowiska.

Tekst i foto
Dom



Natalia Szmidt pielęgnuje kwiaty